[image: image1.png]P
ODER LecrsLATNC

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI – RN

CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO

CNPJ: 08.221.145/0001-24

E-MAIL: camaramunicipal-sjs@hotmail.com – Site: saojoaodosabugi.rn.leg.br

Rua Professor Manoel Martiniano, 150 – Centro - CEP: 59.310-000 – Tel. (84) 9 9905-9553

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 003/2026
                                                                     Concede Título de Cidadão Honorário de São João do Sabugi-RN ao Sr. Felipe Pereira de Medeiros.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI (RN), usando das atribuições legais e, tendo em vista o disposto do inciso XII, do artigo 11, combinado com o inciso VII, do parágrafo 3º, do artigo 16, da Lei Estadual nº 3.846 de 07 de agosto de 1970.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e promulgo o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Honorário de São João do Sabugi-RN ao Sr. Felipe Pereira de Medeiros, pelos serviços prestados à nossa comunidade.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de São João do Sabugi-RN, 12 de fevereiro de 2026.
              ___________________________________________________​​​​​​_________
                                     ANDRÉ LUIZ FERNANDES DE MEDEIROS
                                                      VEREADOR-AUTOR

ANEXO I
IDENTIFICAÇÃO CURRICULAR DO AGRACIADO

	NOME: Felipe Pereira de Medeiros

	NATURALIDADE: Caicó/RN

	DATA DE NASCIMENTO: 24/02/1995

	ESTADO CIVIL: Casado

	PROFISSÃO: Contador

	ENDEREÇO RESIDENCIAL: Rua. Olegário Vale nº1076. Centro. Caicó/RN
_____________________________________________________________________
 BREVE HISTÓRICO DO AGRACIADO:
           Bacharel em Ciências Contábeis pela UFRN, com Pós-Graduação em Latu senso em: Contabilidade Pública e Responsabilidade Fiscal pelo Centro Universitário Internacional (UNITER). Atuou como auxiliar contábil de 2016 a 2018. Após graduar-se em Ciências Contábeis, passou a atuar como Contador, em março de 2019, especializou-se em Contabilidade Pública e Responsabilidade Fiscal, a fim de assessorar os gestores municipais, em setembro de 2025 foi eleito Presidente da ASSCONPR-Associação de Contadores Públicos do Rio Grande do Norte.

       _________________________________________________________________
                        ANDRÉ LUIZ FERNANDES DE MEDEIROS
                                                     VEREADOR-AUTOR